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Avtalsöversikt 2004

I denna bilaga redovisas huvudresultaten av 2004 års

förhandlingar för berörda avtalsområden.

Förutom en relativt utförlig beskrivning av avtalsinnehållet i de

avtal som träffats 2004 redovisas i tabellform en summarisk

översikt av de avtalsmässiga höjningarna för respektive

avtalsområde och avtalsår. Redovisningen har huvudsakligen

koncentrerats till löne- och arbetstidsfrågor.

Avtalsåret 2004 omfattade en majoritet av den totala arbets-

marknaden. I princip omfattades hela den privata sektorn samt

avtalen inom statens område.

Inom privat sektor löpte ca 450 avtal – omfattande

2 000 000 anställda – ut. Inom statens område löpte avtalen ut

under hösten 2004 och omfattade ca 250 000 arbetstagare.

De redovisade ökningstalen avser de avtalsmässiga nivåhöjningarna under
respektive avtalsår. Beroende på att avtalsperiodens längd varierar mellan
olika avtalsområden – vilket kan försvåra jämförelser av värdet av
avtalshöjningarnas storlek mellan olika avtalsområden – redovisas
dessutom värdet av de avtalsmässiga höjningarna omräknat till ”årstakt”
(12-månaderstakt). Inom vissa sektorer och lågavlönade branscher har
parterna kommit överens om höjningar angivna i krontalsbelopp. De
procentberäkningar som gjorts för dessa branscher har skett utifrån en
beräknad utgående lön. Procenttalen blir högre än industrins nivå trots att
krontalsbeloppet är i ungefär samma nivå som övriga branscher.
Uppgifterna har i möjligaste mån stämts av med parterna.

Av sammanställningen framgår vilka avtal, i huvudsak, som har träffats
under 2004. Vissa avtal redovisas endast i tabellerna och endast
summariskt i sammanställningen på grund av att de representeras små
avtalsområden eller har likalydande villkor som andra avtal inom
respektive bransch. Avtalen är redovisade i kronologisk ordning per sektor.

Privat sektor

Förhandlingarna inom privat sektor omfattade i princip hela arbets-
marknaden med undantag för ett antal avtal, med utlöpningstidpunkt under
2005, som träffas med Svenska Transportarbetareförbundet.
Förhandlingarna under 2004 omfattade inte heller Svenska Kyrkans
församlingsförbunds avtal som omfattar drygt 20 000 anställda, även dessa
avtal kommer att förhandlas under 2005.

Av 2004 års avtalsförhandlingar återstår ca 20 avtal med utlöpnings-
tidpunkt per den 31 december 2004. Bland andra kan nämnas Kraftverks-
avtalet som träffas mellan Energiföretagens Arbetsgivareförening och
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Svenska Elektrikerförbundet, Bemanningsföretagens avtal med samtliga
LO-förbund samt Biltrafikens Arbetsgivareförbunds Transport- Miljö- och
Utlandsavtal med Transport.

Offentlig sektor

Inom den statliga sektorn har samtliga avtal omförhandlats under 2004.

För kommun- och landstingssektorn löper avtalen ut under våren 2005. Två
avtal har dock redan träffats, ett avtal för deltidsanställda brandmän samt
en principöverenskommelse om löner med Vårdförbundet.


